Id adhuc observandum, quod Cryſtalli Tartari, quando iſtis Terra quædam Alcalina adjicitur, Salem conſtituant illi ſimillimum, qui ope Salis Alkali obtinetur; id quod Illuſtres Academici *l. c.* imprimis notarunt: omnem omnino meretur attentionem, quod debile Acidum æque ac Acida Foffilia (Exp. 39. 65.) Terris Alcalinis genium Salinum dare poſſit.

## VIRES.

Cum hic Sal ſit Sal medius, qui præter Acidum etiam Oleoſas partes vehat, (Exper. 60.) hinc Saponaceam indolem habet, idem & inde, quod in Spiritu Vini diſſolubilis ſit uberius patet, hinc effectus illis, quos de Terra Foliata recenſui, (Exper. 59.) non abſimiles edit.

*EXPERIMENTUM CXXIIX.*

## SAL POLYCHRESTUS SEGNETTE.

Coquatur optima Soda, qualis illa eſt, quæ ex Hiſpaniæ Carthagena ad nos adducitur, cum ea Aquæ quantitate, quæ omni Sali inde Extrahendo ſufficit; Lixivio Filtrato & in Lebete ferreo Ebullienti, adjicitur per vices iſ Cryſtallorum Tartari modus, ut nova harum portio, ſi Lixivio Sodæ immittitur, nulla ulterius furgat Efferveſcentia; Liquor Filtratus & ea, quæ ad Cryſtallifationem par eſt ratione Evaporatus (§. 56.) dat Cryſtallos magnas, quæ ad illas, in quas Sacharum Candi concreſcere ſolet, prope accedunt, in Aère pelluciditate privantur & in Pulverem albiffimum concidunt, ab Aqua vero facillime ſolvuntur. (§. 52.)

## RATIO.

SEGNETTE Pharmacopola Rupellensis primus hunc Salem præparavit, per fat longum tempus idem in frequenti usu erat, neque tamen ejus compositio innotescerat, LEMERY enim *Cours de Chymie*, quem anno 1675. edidit *P. I. Cap. 16.* de eodem tanquam remedio usitato loquitur, cum tamen demum anno 1731. BOUL-  
DUC atque GROSSE *Mem. de l'Acad. Roy. des Sciences* 1731. *p. 124.* & post hos GEOFFROY anno 1732. *Philosoph. Transact. Abridged Vol. IX. p. 393* modum illum parandi publici juris fecerint. Differt hic Sal ab antecedente, quod constituatur ab Acido Tartari Alkali fossili (Exper. 49.) saturato, cum iste Alkali Vegetabile habeat. Mira est omnino Alkali fossilis in producendis magnis CrySTALLIS potentia. Conferatur Exper. cit.

Sed id etiam curiosum est, quod tam ille Sal medius qui ope Acidi Vitriolici ex Alkali fossili paratur, quam noster etiam, solo Aëre, Aqua, unde eorum pelluciditas pendebat, priventur; nec id tandem hic omittendum duco, quod Acidum Tartari Alkali fossile præ omni alia hactenus cognita Substantia firmiter teneat, & cum eo in Crystallos perfecte saturatas concreseat.

## VIRES.

Cum Alkali fossile præ vegetabili nullis propriis in Corpus humanum viribus gaudeat, hinc cur Sal Polychrestus Segnette, scopo medico, Tartaro Solubili debeat præferri non video; maxime cum monente Illustri BARON ad LEMERY *Cours de Chymie p. 715.* ipsi non raro aliquid Salis Mirabilis Glauberi aut Salis Marini ad-  
miserat. Datur Scopo Cathartico ad Unciam unam.

## EXPERIMENTUM CXXIX.

## TARTARUS CHALYBEATUS.

Tartari crudi partes quatuor & Limaturæ Ferri pars una coquuntur cum largiori Aquæ quantitate in Lebete ferreo per aliquot horas; Liquor per Filtrum trajectus leni Calore ad Cuticulam Evaporatur & ad CrySTALLIFICATIONEM reponitur, CrySTALLI viridescentes exsiccatæ asservantur.

## RATIO.

Paratur hoc Labore Solutio Ferri in Tartaro, debile Acidum ut Metallum possit recipere, requiritur longior Coctio. JUNCKEN *Chym. Exp. Sect. V. P. I. C. 6.* monet, Tartarum cum Limatura Martis coctum constituere *Ferrum Solubile*, de quo WILLISIUS de *Ferment. Cap. IX.* gloriatur; eadem miscela cum Spiritu Vini Extracta *Tincturam Martis Aperientem Tartarizatam* ROLFINGI *Dissert. de Ferro Cap. 20.* sistit; Limaturæ Martis, pro sua Tinctura, Vitriolum substituit LUDOVICI *Pharmac. Dissert. I. p. 234.* Hoc Labore paratæ CrySTALLI cum Tartarus difficiliter Aquam subeat (§. 52.), non nisi in Aqua fervida queunt dissolvi; easdem si in frigida solubiles reddere desideramus, loco Tartari, ad earundem præparationem, Tartarum solubilem (Experim. 127.) recipimus.

## VIRES.

Cum Tartari viribus Roborantibus & Incidentibus (Exper. 8.) Tonicæ etiam, quas omnes in Ferro agnoscunt, sub nostro Præparato jungantur, hinc idem rectè ad omnes morbos, qui ab obstructis & debilitatis infimæ Ventris Visceribus surgunt, adhibetur. Optime adjicitur

usculis aperientibus: ejus Dosis est ad Drachmam dimidiam. DIPPELIUM hoc Sale specificè ad Fluorem album usum fuisse testatur AUCTOR Notarum ad ejus *Krankheit und Arznei des Animalischen Lebens* p. 154.

## EXPERIMENTUM CXXX.

### TARTARUS EMETICUS.

Sive Crocus Metallorum (Exper. 28.), sive Vitrum Antimonii (Exper. 119.), sive utraque miscentur cum Crystallis Tartari, affunditur eis Aqua, cum qua in vase ferreo per aliquot horas coquuntur, Liquor Filtratus ad Cuticulam Evaporatur, & ut in Crystallos abeat reponitur, Humor à Crystallificatione reliquus Inspissatur, & Inspissatus cum Crystallis miscetur, ambo in Pulverem eruntur.

### RATIO.

Primus MYNSICHTUS *Armament. Medico-Chymic.*  
 p. 13. Regulum Antimonii Crystallis Tartari unire docuit, eo scopo Crocum Metallorum cum paribus Acidi partibus coquere, Liquorem in Crystallos reducere & eas in usum trahere docet. ZWÖLFER *Append. ad Animadvers.* p. 78. Croco Metallorum Vitrum Antimonii cum Nitro usum substituit. LEMERY *Cours de Chymie* p. 717. octo Crystallorum Tartari partes cum tribus partibus Hepatis Antimonii coqui: & Liquorem in Crystallos cogit, in Tractatu *de l'Antimoine* autem monet, quod alii Vitrum Antimonii adhibuerint. MYNSICHTUM sequuntur HAFNIENSES, LEIDENSES, LONDINENSES & LEODINENSES. DISPENSATORIA EDINBURGENSE & BORUSSO-BRANDEBURGICUM non decidunt, num Crocus Metallorum, num Vitrum Antimonii recipi debeant. Recentiores Editiones PHARMACOPOEÆ

AUGUSTANÆ rationem MYNSICHTI retinent, sed Inspissationem Crystallifationi præferunt, earum à partibus stant PRAGENSES, VINDEBONENSES, WURTENBERGENSES, NOSTRATES. Veneti teste CAPELLO præscriptionem LEMERYANAM receperunt, ZWOLFFERIANAM autem HOLMIENSES, ubi per vitium typographicum pro Crystallis, Sal Tartari præcipitur. PARISINI & Vitrum Antimonii & Crocum Metallorum simul recipiunt & Crystallifationem exigunt. Varias has Tartarum Emeticum parandi rationes, varium Medicamentum constituere facile liquet. Vitrum Antimonii cum præ Crocum Metallorum validius agere observatum fuerit, hinc Medicamentum, ad quod illud præcipitur, præ illo, ad quod Crocum Metallorum adhibuerunt, magis Emeticum reputatur; sed nonne Acidum plus de Regulo Salibus recluso, quam de eodem in Vitrum verso recipiet? Hepar Antimonii, qui hic adhibent, acquirunt Medicamentum præ reliquis debilius omnino, cum largius quod Hepati adhæret Alkali Acidum Tartari obtundat & ejus vires solventes imminuat; sed is etiam Tartarus Stibiatu, qui Crystallifationis ope paratur, semper minoris efficaciam est, quam ille, qui per Inspissationem conficitur, debile enim Tartari Acidum, dum in Crystallos coit, aliquid de Regulo deserit (Exper. i 27.), quod Liqueorem, qui ulterius Crystallos formare recusat, subit hinc talis Tartarus Emeticus in dupla fere Dosi præ illo, qui per Inspissationem paratus omnem Regulum quem Acidum Tartari recepit, retinuerat, exhiberi potest. Ego & Crystallifationem & Inspissationem commendo, quia ultimo tantum modo paratus minus albus effert interdum etiam adhuc humiditatem ex Aëre attrahere solet.

## VIRES

Tanquam Emeticum polychrestum solet adhiberi, circa ejus Dosis, cum varia ratione paretur, nihil certi potest statui; is qui modo quem tradidi efficitur, ad tria grana fatis efficax esse solet. Medicamentum quod exigua ratione excedens, gravissima damna potest excitare, optime multa Aqua dilutum per vices ingeritur, & ita tentando ejus Dosis cuilibet individuo prudenti encheiresi accommodatur.

## §. XCV.

Vinum si denuo Fermentationem suscipit, Alcohol resolvitur, oleosæ, quæ acidæ obduxerunt, inde secedunt partes, Vinum in Liquorem omni dote acidum mutatur. Excitatur hæc Fermentatio in Vino, quando ipsi Fermentum (§. 91.) adjicitur; ipsæ Vini fæces eo pertinent, hinc quando Vinum nimis diu supra eas relinquitur, secundam Fermentationem suscipit in Acetum abit.

GLAUBER. *Beschreibung der Weinbeseu Oper. Chym. T. I. p. 118.* quomodo Vinum ope recrementorum Uvarum in Acetum verti possit describit. Nostrates Acetum parant Vinum fervidum dolio quod Acetum habet infundendo. Vinum etiam generosius, rubrum maxime, nisi vas, in quo continetur, continuo plenum fervando Aëris accessum arcemus, facile in Acetum transit, Sed Vinum quoque quodlibet Calori expositum acidum saporem contrahit, nullo tamen in eodem apparente motu Fermentante, hinc etiam sapor talis Vini ab eo qui Aceto proprius est differt evidenter; cum præterea ille vividus quo Acetum linguam efficit sapor eo evidenter observetur, quo generosius fuit Vinum unde Acetum surrexit, hinc eundem deberi resolutis partibus Alcoholis, per priorem Fermentationem insigniter attenuatis evidens est; patet igitur, cur nullum Acetum nisi ex Vino

furgere possit: cur Spiritum Vini sub Acetificatione ad-  
jiciendo, ex vilioribus quoque Vini generibus egregium  
Acetum possimus parare: evidens porro fit, quod illi  
qui ex Aceto Spiritum Inflammabilem obtinuerunt, Vi-  
num Distillarint, quod nondum omne in Acetum abie-  
rat, nec non quod minus bene magma acidum, in quod  
plurima Vegetabilia, quando per motum intestinum in  
eis surgentem, partes oleosæ ab acidis secedunt, Aceto  
annumeretur.

Præter Relationes, quas supra (Exper. 57. 58. 59.)  
de Aceto notavi, notandum præterea est, quod id ob-  
servante Illustri MARGGRAF *Mem. de l'Acad. Roy. de  
Berlin* 1746. p. 58. Argentum & Mercurium dissol-  
vat; Cuprum inde solutum Viride Æris constituit, quod  
optimum Monspelii paratur, & cujus parandi modum  
egregie à Cl. MONTET descriptum *Mem. de l'Academ.  
Roy. des Sciences* 1750. p. 387. seq. exhibent, Exi-  
mii hujus Viri analysi etiam constat, quod Viride Æris  
venale quinque Æris & septem cum viginti partes Aceti  
vehat; sed Acetum Ferrum quoque solvit, nec non Zin-  
cum, Bismuthum & Regulum Antimonii. Animalium  
osseas partes, quia Acidum est, dissolvit; Humores au-  
tem serofos, fecus ac Acida fossilia, non cogit, obser-  
vantibus BOERHAAVE *Elem. Chem. Pro6. L. II. 5.* &  
Cl. SCHWENCK *Hæmatol* p. 190. & 197. Circa Ve-  
getabilia se ad instar Aquæ (§. 52.) gerit; nisi quod ob-  
indolem quam habet salinam eorundem colores non ra-  
ro mutet.

Acetum tanquam Acidum Putredini resistit, hinc Re-  
frigerantes effectus edit, & ad omnes morbos ab Acri-  
monia alcalina oriundos cum successu datur; sed cum  
eidem etiam largiores Oleosæ partes sint junctæ, ideo  
saponaceam indolem habet & ad omne genus fordium  
abstergendum, Humores resolvendos, Obstructiones  
referandas cum summo successu adhibetur, hinc adeo à  
BOERHAAVIO *l. c.* ad Inflammatorios morbos laudatur,

qui eodem Sudoriferum certius & efficacius ignoravit. Datur ad Unciam dimidiam pro Dosi. Extus Repellendi, Discutiendi, Defendendi ergo ad varium Inflammationis genus, Hæmorrhagias quascunque, arcendum Sphacelum &c. adhibetur; sed Excitantes quoque in Synopticis, Soporosis, Hysteriis edit effectus, quando naribus admovetur.

## §. XCVI.

Quando Fermentatio eousque procedit, ut Elementa non tam in alias Compositiones ordinentur (§. 90.), quam potius à se mutuo ita divellantur, ut Aqua & Principium Inflammabile in auras abeant, remanente de Corpore destructo præter Terram nihil, *Putrefactionem* obtinuisse, *Putrescere* Corpus dicimus. Eousque dum Corpora perveniant, ut Elementa, quæ in mixtione hærebant, se invicem ita relinquunt, ut motus inter ea obtinens, ea ulterius unire nequeat, requiritur, ut forma, sub qua Principia Corpus putridum constituebant, mutetur evidenter; id quod frictione, attritu, motu ad se invicem obtinere videtur; his enim effici, ut Elementa novos nexus experiri recusent; & quod ista non sub omni, quam obtinere possunt, forma coeant evincunt: Terra, unde Aqua ablata fuit (Exper. 32.), quæ cum eadem per Artem ulterius in Acidum uniri nequit, Principium Inflammabile quod Corpora non sub alia forma, quam ea quam habet quando in halitum resolvitur, subire potest, Aqua quæ in vaporem versa validissime Corporibus adhæret, in Glaciem vero mutata nullas vires solventes exferit. Dum autem Elementa, quæ proxima alicujus Substantiæ Principia efformabant, in continuo motu sunt, hinc mox hos, mox alios nexus formant, Substantia putrescens varias formas induit, & pro vario Putredinis gradu, pro varia Principiorum proximorum ante ortum motum destructorium ratione, varias dimittit Substantias; sicuti inde in quibusdam Alcohol gigni, alias in

Acetum abire patuit (§. 90.), ita aliæ, secedentibus partibus oleosis, evidenter Acida evadunt, omnes, expulsa per procedentem Fermentationem ex Acido quadam Aquæ ratione, Salem Volatilem dimittunt (Experim. 63.) qui nares ferit & ejus fœtoris causa est, quem in omnino Corpore, in quo Putredo ulterius progressa est, observamus; hic Sal Volatilis si multa adhuc Acidi nondum mutati ratio est in Corpore quod putrefit, is non sub Urinosa, sed sub Ammoniacali forma (Exp. 64.) secedit, obstante Illustri PRINGLE *Philos. Transact. Vol. XLVI. p. 481.* Ipsa Caro evidenter quomodo Acidum in Alcali Volatile per Putrefactionem mutetur edocet, quippe quæ prius acido odore nares ferit, antequam putridum fœtorem exhalet. Elementa, quæ sub hoc motu adeo plures, adeo repetitos, adeo continuatos experiuntur tritus, frictiones, agitationes inde attenuantur insigniter; efficitur hinc, ut ea & tenerrima plantarum vasa subire, illas largissime nutrire queant, sed inde quoque Humus surgit, Terra adeo tenera, ut Natura nullam in suo sinu condant, omnis resolutis per Putredinem Substantiis debeatur; eadem Terra per motum destructorium attenuata Argillæ tenacitatem corrigit & ita ea ipsa Putredo, quæ omne Vegetabilium & Animalium genus destruit, præcipuum instrumentum est, quod Plantas germinare, vivere, perennare facit, & quod Animalium ordinem, qui sine Vegetabilibus nequit sustentari, integrum conservat. Sed Elementa per Putredinem agitata & è nexu soluta etiam Aërem subeunt, ibi plures mixtiones faciunt, quæ inde ad nos, nostra in comoda denuo descendunt, Roris, Pluviæ, Alimenti Vegetabilia per folia & caules subeuntis exemplo. Conservatur ita ille perpetuus Materiæ circulus, qua continuo Corpora perire, eorum autem in locum nova denuo succrescere videmus, nullam unquam Materiæ atomum annihilari experimur. Sola etiam hæcenus Putrefactio Principium Inflammabile Terræ & Aquæ ita immiscere

aluit, ut inde Acidum Nitri surrexerit, ut in *Dissert. de Principio Salino* §. XXII. uberius evici. Hactenus di-  
 a denique & rationem Contagiorum putridorum (§. 91.)  
 e varia artificia Corpora contra plenariam Destructionem  
 defendentia (§. 92.) & rationem Antisepticorum,  
 circa quos judiciosissime versatus est Illustris PRINGLE  
 c. variis Dissertationibus, & cur Vegetabilia, si major  
 eorum moles putrefit, incalescant, & cur pars animalis  
 putrescens frigeat, & cur putrida & Animalium & Ve-  
 getabilium ova & semina recipere & excludere valeant,  
 de vermes edere, situm contrahere, Fungos produ-  
 cere, & cur Aqua possit putrescere, & postquam putruit  
 optima evadat, & cur nulla ars Corpori per Putredinem  
 soluto pristinam iterum formam reddere possit illu-  
 rant. Num observatus ab Illustri PRINGLE *l. c. p. 556.*  
 lectus Testaceorum circa accelerandam Putredinem  
 Fermentis adscribere permittit? num eadem Calcis  
 efficaciam (§. 73.) ejus originem Animalem illustrat? (§. 77.)

# SYLLABUS AUCTORUM.

**A**CADEMIA BEROLINENSIS Acta sua sub nomine *Miscellaneorum Berolinensium* edere cœpit Anno 1710, eorum septem tomi prodierunt, ultimus anno 1743 impressus est. Ab anno 1745 autem ad annum 1757 usque eæ, quas Academia publica luce digna judicat, Sodalium Dissertationes titulo *Histoire de l'Academie Royale des Sciences & de Belles Lettres* excudebantur, ultimus tomus anni 1759 prodiit. Reddita Germaniæ pax speranda excitat Illustrem Academiam typis redditurum opuscula per tempus lustrale latentia.

**A**CADEMIA BONONIENSIS *Commentarios de Institutis atque Academia Scientiarum & Artium* an. 1731 edere cœpit; secundus tomus tres partes & totidem volumina habet, tertius, quo posterior nondum apparuit, anno 1755 prodiit.

**A**CADEMIA BURDIGALENSIS Dissertationes quæ præmiis coronavit prelo permittit. De Collectione, quæ titulo *Recueil des Dissertations qui ont remporté le prix à l'Academie Royale des Belles Lettres Sciences & Arts de Bordeaux* in 8<sup>o</sup> prodiit, possideo quinque tomos, quorum primus anno 1711 cœpit, ultimus 1739 terminatur. Dissertationes annis 1741, 1742, 1743, 1746, 1747, 1748, 1753 & 1755 in 4<sup>o</sup> separatim editæ, ad me pervenerunt.

**A**CADEMIA GOTTINGENSIS *Commentariorum Societatis*

## SYLLABUS AUCTORUM.

*tatis Regiæ Scientiarum* quatuor hæcenus Tomos emisit, quorum primus annum 1751, secundus 1752, tertius 1753, quartus 1754 respicit. Reddita Ducatui Hanoverano quies, reddat Orbi literato eximiorum Virorum non vulgares, quos in Societatis Regiæ confessibus prælegunt, labores.

**ACADEMIA LONDINENSIS** *Philosophical Transactions* anno 1665 edere cœpit; omnes quæ superiori Seculo prodierunt in Compendium (*Abridgment*) **LOWTHORP** redegit; **JONES** autem eas, quæ viginti prioribus hujus Seculi annis impressæ fuerunt; **EAMES & MARTYN** hunc laborem ad 1733 usque continuarunt, **MARTYN** eundem ad annum 1744 extendit. Ab hoc tempore cito ipsa *Transactionum* volumina, quorum ultimum quod ad me pervenit est quinquagesimum, & ea quæ Academiæ anno 1757 exhibita fuerunt, sistit. Illustris **BIRCH** in *History of the Royal Society of London* ea refert, quæ in Academia ab anno 1660 ad 1687 erant peracta & quæ Transactionibus non fuerunt inserta.

**ACADEMIA MOGUNTINA** Dissertationum ad se admittarum primum volumen sub nomine *Actorum Academiae Electoralis Moguntinae* 8<sup>o</sup> edidit an. 1757.

**ACADEMIA NATURÆ CURIOSORUM** suorum Sodalium Dissertationes ab anno 1670 usque ad finem superioris Seculi sub titulo *Miscellaneorum Curiosorum seu Ephemeridum Medico-Physicarum Germaniæ, Academiae Naturæ Curiosorum* edidit, & ea per Annos distinxit, hos vero in Decurias collegit. Ab anno 1700 ad 1722 usque sua Acta nomine *Ephemeridum Academiae Casareo Leopoldinae Naturæ Curiosorum* decem Centuriis comprehensa imprimi fecit. Anno 1727 *Actorum Physico-Medicorum Academiae Casareæ Leopoldino-Carolinæ* volumen primum lucem vidit, quod novem posteriora secuta sunt. Eadem Illustris Præses ab anno 1757 sub No-

## SYLLABUS AUCTORUM.

*vorum* insigni continuat, ultimum volumen, quod secundum est, 1761 prodiit.

**ACADEMIA PARISINA SCIENTIARUM** ea quæ ab anno 1666 ad 1699 tractaverat, sub titulo *Histoire de l'Academie Royale des Sciences* prodierunt, undecim tomis comprehensa, quorum autem tertius tres partes habet. Hoc opus *Anciens Memoires* nomine solet citari; ab anno 1699 ad annum 1757 singulorum annorum gesta non interrupta ferie prodierunt, & singulis decenniis Index est adjectus. *Dissertationes præmio coronatas, & Descriptiones Machinarum*, à meo scopo magis alienas, non refero. Anno 1750 cœpit Illustris Academia *Dissertationes ab extraneis sibi exhibitas Memoires de Mathematique & de Physique présentés à l'Academie Royale des Sciences par divers Sçavans & lus dans ses assemblées* titulo edere, hujus Collectionis recentissimus tomus, qui tertius est, anno 1760 lucem vidit; hanc collectionem nomine *Memoires des Etrangers* solent allegare.

**ACADEMIA PETROPOLITANA** suorum Sodalium *Dissertationes* sub titulo *Commentariorum Academiae Scientiarum Imperialis Petropolitanae* 1728 publicare cœpit. Primus tomus annum 1726 respicit, reliqui anni mox unus mox plures uno tomo comprehenduntur, ultimus, qui est quartus & decimus ad annum 1744-1746 pertinet. Anni 1747 & 1748 primum tomum *Novorum Commentariorum* absolvunt; sextus, qui recentissimus est, quem ego viderim, ad annum 1756 & 1757 spectat.

**ACADEMIA SUECICA** ab anno 1739 sua acta edere cœpit, prodeunt ea Holmiæ lingua Suecica exarata; utor versione qua Illustris KÆSTNER eadem in idioma germanicum vertendo effecit, ut extra Sueciam Suecorum quoque in artes merita innotescerent. Versionis titulus est *Der Königl. Schwedischen*

## SYLLABUS AUCTORUM.

*Akademie der Wissenschaften Abhandlungen* 8°. Primus tomus annos 1739 & 1740, ultimus, qui hactenus apparuit, est vigesimus & secundus, & exhibet ea, quæ Academia anno 1760 tractavit.

A LITERARIA SUECIÆ Upsaliæ publicari cœperunt 1720 in 4°, anno 1739 finiuntur; utor Editione Upsaliensi & ea quæ Rostochii & Lipsiæ prodiit. Excepta sunt ab ACTIS ACADEMIÆ REGIÆ UPSALIENSIS.

A MEDICORUM BEROLINENSIVM 8°, quæ GOHLIUM editorem habuerunt viginti & uno voluminibus, quæ in Decades ordinata sunt, absolvuntur primum anno 1718, ultimum 1731 prodiit.

NICOLÆ GEORGII *de Re Metallica* libri Basileæ 1746 primum prodierunt, cito Editionem quæ Basileæ 1557 impressa fuit fol.

ERTI & JUNCKER *Observationes Practicæ de efficaci quadam Medicina in motibus Naturæ exacerbatis* Halæ 1718.